
zlíň statutární město Zlín
nám. Míru 12, 76140 Zlín S00JP01GFDKB

SMLOUVA O dílo A LICENCNI SMLOUVA 

2800 23 0252

uzavřená podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění, níže uvedeného dne, měsíce a roku, mezi těmito smluvními stranami

(dále jen „Smlouva"):

1 Objednatel;
Název; statutární město Zlín
Sídlo: náměstí Míru 12, 760 01 Zlín
Jeho jménem jedná: Ing. et Ing. Jiří Korec, primátor
Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Eva Ryndová, vedoucí Odboru kultury a památkové

péče
Odbor kultury a památkové péče MMZ 
00283924 
CZ00283924 
Česká spořitelna, a.s.
3048982/0800

Odpovědný útvar: 
IČO:
DIČ;
bankovní spojení: 
číslo účtu;

2. Zhotovitel:
Název:
Sídlo;
Jeho jménem jedná: 
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

STUDIO 6.15s.r.o.
Filmová 174, 761 79 Zlín
Ing. Dušan Němeček, jednatel
26936453
CZ26936453
Komerční banka, a.s.
35-3646620237/0100

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 46695

(dále společně jen „Smluvní strany" a jednotlivě „Smluvní strana")

1. PREDMET A UCEL SMLOUVY
1.1. Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele provést a zpracovat ve 
sjednané době a dle podmínek stanovených touto smlouvou grafické práce pro akce 
spojené s 90. výročím otevření Památníku Tomáše Bati. Tedy zhotovení grafických 
úprav a dodání tiskových podkladů pro výrobu a tisk všech materiálů výstavy k 90. výročí 
otevření PTB s názvem „Památník Tomáše Bati 1933 - 2023", dále pro novou stálou 
expozici dobových artefaktů umístěných v PTB a pro propagaci obou akcí tak, jak jsou 
vymezeny v příloze č. 1 „Položkový rozpočet k 90. výročí otevření PTB" (dále jen 
„Dílo"), a závazek Objednatele dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu.

1.2. Při realizaci díla se zhotovitel zavazuje použít logomanuál k 90. výročí otevření 
PTB, který je přílohou č. 2 této smlouvy.

S00JP01GFDKB



2. PRAVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

2.1. Zhotovitel je povinen započít s realizací Díla bez zbytečného odkladu po 
uzavření této Smlouvy a podpisu této smlouvy. Zhotovitel je povinen dokončit a předat 
Dílo a jeho dílčí části (dle jednotlivých požadavků specifikovaných dle přílohy č. 1.) 
Objednateli v termínech dle individuálního zadání jednotlivých prací, nejpozději však do 
16. 6. 2023. Za tímto účelem není nutné uzavření dodatku ke smlouvě.

2.2. O předání tištěné a elektronické verze Díla bude sepsán finální předávací 
protokol. Smluvní strany se dohodly na průběžném předávání Díla, kdy jeho jednotlivé 
části dle individuálního zadání budou předány Zhotovitelem a na základě písemného 
protokolu odsouhlaseny Objednatelem. V případě, že Objednatel Dílo nebo jeho 
jednotlivé části neodsouhlasí - vytkne mu vady, je Zhotovitel povinen tyto vady odstranit 
bez zbytečného odkladu, nejpozději však v přiměřené lhůtě (max. 5 pracovních dnů) 
stanovené Objednatelem. Dílo jako celek je splněno až předáním jeho poslední dílčí 
části dle přílohy č. 1.

2.3. Zhotovitel je povinen zajistit, aby v souvislosti s provedením Díla nebylo jakkoli 
poškozováno dobré jméno Objednatele. Zhotovitel je dále při provádění Díla povinen 
chránit majetek, práva a oprávněné zájmy Objednatele.

2.4. Provedení Díla je vázáno na osobní schopnosti Zhotovitele. Zhotovitel není 
oprávněn objednat na dílčí úkony subdodavatele.

2.5. Zhotovitel se při provádění Díla zavazuje dodržovat veškeré obecně závazně 
právní předpisy, zejména se zavazuje, že se svým jednáním nedopustí nekalé soutěže, 
a že činností dle této Smlouvy nebude zasahováno do práv třetích osob.

2.6. Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli veškerou nezbytnou součinnost 
při registraci Dila nebo jakékoliv části Díla či plněni předaného v rámci Soutěže jako 
ochranně známky nebo ochranné známky z Díla vycházející u Úřadu průmyslového 
vlastnictví ČR nebo kdekoli mimo území ČR.

2.7. Objednatel je kdykoliv v průběhu trvání této Smlouvy oprávněn kontrolovat 
provádění Díla a plnění povinností Zhotovitele vyplývajících z této Smlouvy. Za tímto 
účelem je Zhotovitel povinen na základě předchozí výzvy poskytnout Objednateli 
veškerou požadovanou součinnost, a to zejména poskytnout Objednateli v přiměřené 
lhůtě (minimálně dva (2) pracovní dny) požadovaně výstupy, poskytnout požadované 
informace atp. Oprávněným výkonem těchto práv ze strany Objednatele nesmí dojít k 
nadměrnému zásahu do práv a oprávněných zájmů Zhotovitele.

2.8 Podrobnosti týkající se předávání datového formátu podkladů pro zpracování 
Díla jsou uvedeny v příloze č. 1 této Smlouvy. Pokud Objednatel Zhotoviteli dodá data, 
která mají nižší než požadovaná rozlišení. Zhotovitel jej na to upozorní. V případě, že 
Objednatel na užití dat, která mají nižší rozlišení, bude přes upozornění zhotovitele trvat, 
je kvalita této části díla daná tímto pokynem a vady tímto způsobené nemůže Objednatel 
Zhotoviteli vytýkat.

2.9 Pro odstranění všech pochybností se uvádí, že součástí Díla nejsou 
překladatelské ani jiné jazykové služby. Zhotovitel neodpovídá za provedení korektur 
textů (pouze za jejich zaneseni, budou-li Objednatelem dodány). Zhotovitel rovněž 
nevytváří fotografická materiály a ilustrace, nedohodnou-li se smluvní strany jinak, ale 
pouze zpracovává materiály této povahy v rámci vizuálního stylu, daném logomanuálem 
k 90. výročí PTB. Objednatel bere dále na vědomí, že Zhotovitel neposkytuje 
copywritingové služby ani nevytváří textový obsah.

2.10 Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli nezbytnou součinnost pro 
provedení Díla. Veškerá zadání budou formulována jasně a komplexně včetně struktury 
požadovanáho dokumentu. Objednatel je dále povinen být součinný při provádění



korektur Díla, v rámci nichž má možnost vznést připomínky k předložené fázi Díla nebo 
tuto fázi schválit. Objednatel se zavazuje korektury provést ve lhůtě do 7 pracovních dnů 
od okamžiku, kdy jej k provedení korektury Zhotovitel písemně vyzve. Zhotovitel je 
povinen korektury akceptovat.

3. LICENCE

3.1. Zhotovitel předáním Díla Objednateli poskytuje výhradní a časově i územně 
neomezenou licenci k užití Díla (vcelku i po částech) jakož i k užití veškerých výsledků 
činnosti Zhotovitele předaných Objednateli v rámci Soutěže (dále v tomto čl. 3 společně 
jen jako ,,Dílo“) a to v následujícím rozsahu;

a) k užití Díla samostatně, ve spojení s jinými autorskými díly, značkami, logy, 
texty a jakýmikoli obdobnými prvky, včetně oprávnění Dílo sám nebo 
prostřednictvím třetí osoby upravit, zpracovat, změnit, zařadit do jakéhokoli 
díla souborného pro účely merchandisingu (tj. jako součást zboží užitné 
hodnoty) apod.;

b) k užití Díla v původní podobě nebo v podobě dle písm. a) jakýmkoli způsobem 
užití (rozmnožování, rozšiřování, půjčování, pronájem, vystavování, 
sdělování veřejnosti a jiné), bez omezení technologie, bez omezení počtu či 
množství užití, bez omezení účelu;

c) k užití Díla v původní podobě nebo v podobě dle písm. a) bez omezení 
teritoria, tj. na celěm světě;

d) k užití Díla v původní podobě nebo v podobě dle písm. a) bez omezení času, 
tj. na celou dobu trvání autorských majetkových práv.

3.2. Objednatel je oprávněn práva tvořící součást licence zcela nebo zčásti, úplatně 
nebo bezúplatně poskytnout třetí osobě (podlicence) nebo licenci zcela nebo zčásti, 
úplatně nebo bezúplatně postoupit třetí osobě, aniž by Zhotoviteli vznikl nárok na 
jakoukoli odměnu či finanční plnění za užití Díla.

3.3. Objednatel není povinen licenci dle této Smlouvy využít.

3.4. Zhotovitel uděluje Objednateli svolení ke zveřejnění Díla a souhlasí s tím, aby 
Dílo, resp. jakákoliv jeho část byla zveřejněna či užita bez uvedení jeho autorství.

3.5. Zhotovitel prohlašuje, že Dílo nebylo dosud veřejně užito. Zhotovitel 
prohlašuje, že před podpisem těto Smlouvy neudělil třetí osobě žádnou licenci k užití 
Díla, a to ani výhradní ani nevýhradní. Zhotovitel není oprávněn poskytnout licenci k užití 
Díla nebo jeho části třetí osobě a sám se zdrží výkonu práva, ke kterému udělil výhradní 
licenci.

3.6. Oprávnění dle tohoto článku Smlouvy nabývá Objednatel okamžikem předání 
a převzetí jednotlivých částí Díla.

3.7. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn k výkonu majetkových práv k Dílu a 
veškerým poskytnutým materiálům a výstupům dle této Smlouvy. Zhotovitel výslovně 
prohlašuje, že je k poskytnutí této výhradní licence ve výše uvedeném rozsahu oprávněn 
a že Dílem ani jeho užitím podle této Smlouvy nejsou porušena autorská, osobnostní 
ani jiná práva třetích osob. Pokud budou vůči Objednateli uplatněny oprávněné nároky 
majitelů autorských práv či jakékoliv nároky jiných třetích osob v souvislosti s užitím Díla 
(práva autorská, práva příbuzná právu autorskému, práva patentová, práva k ochranné 
známce, práva z nekalé soutěže, práva osobnostní či práva vlastnická aj.), je Zhotovitel 
povinen je na svůj náklad vypořádat, jakož i uhradit další škodu tím Objednateli vzniklou.

3.8. Smluvní strany se výslovně dohodly, že odměna za poskytnutí licence dle této 
Smlouvy v rozsahu dle tohoto článku je již zahrnuta v celkové ceně (Odměně) dle čl. 4. 
těto Smlouvy. Zhotovitel nemá právo v souvislosti s poskytnutím licence dle tohoto



článku této Smlouvy na žádnou dodatečnou odměnu. Smluvní strany se shodují, že
Odměnu považují vzhledem ke všem okolnostem za přiměřenou.

3.9. Objednatel bere na vědomí, že výše uvedené body licenčního ujednání se
netýkají licence na použití rodiny písem (fontů) Helvetica Now. Zhotovitel není oprávněn
tuto licenci třetí strany poskytnout.

4. CENA DÍLA, ODMĚNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

4.1. Zhotoviteli náleží za provedení Díla částka ve výši 169 600 Kč bez DPH. (slovy
jedno sto šedesát devět tisíc šest set korun českých). K ceně bude fakturována DPH ve
výši sazby platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

4.2. Cena díla je stanovena jako maximální a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré
náklady Zhotovitele, které mu vzniknou v souvislosti s plněním dle této Smlouvy. Cena
díla nesmí být měněna v souvislosti s inflací české měny, hodnotou kursu české měny
vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurs, stabilitu měny nebo
cla.

4.3. Vznikne-li po předání kompletního, tj. řádně provedeného Díla dle rozsahu
uvedeného v Příloze č. 1 na straně Objednatele potřeba provedení dalších dodatečných
prací v souvislosti s Dílem nad rámec zakázky (zejměna dodatečné práce na výstavě či
dodatečně práce týkající se Díla, které upravuje tato Smlouva), zavazuje se Zhotovitel
k jejich provedení na základě objednávky Objednatele, a to za odměnu ve výši 600 Kč
bez DPH za hodinu.

4.4. Objednatel neposkytuje zálohy. Objednatel se zavazuje uhradit cenu pouze za
skutečně poskytnuté plnění v souvislosti s prováděním Díla dle této Smlouvy, které bude
moci užít v souladu s účelem této Smlouvy. Objednatel uhradí Zhotoviteli Cenu díla po
předání dokončených částí Díla dle přílohy č. 1 vždy po předání a převzetí jednotlivých
částí Díla případně po odstranění vad, byly-li Objednatelem vytknuty.

4.5. Objednatel bude hradit jednotlivé splátky Ceny díla v české měně (CZK), a to
bezhotovostním převodem na základě faktur (daňových dokladů) vystavených
Zhotovitelem. Splatnost faktur (daňových dokladů) činí čtrnáct dnů (14) kalendářních
dnů ode dne prokazatelněho doručení Objednateli, přičemž faktury (daňově doklady)
mohou být Zhotovitelem vystaveny až na základě protokolárního předání, převzetí a
odsouhlasení provedených částí Díla dle. odst. 4.4. bez vad. V případě, že faktura
(daňový doklad) bude obsahovat nesprávné údaje, nebo nebude mít veškeré
předepsané náležitosti dle příslušných obecně závazných právních předpisů, je
Objednatel oprávněn tuto fakturu (daňový doklad) do data její splatnosti vrátit a
Zhotovitel vystaví novou fakturu (daňový doklad) se správnými údaji nebo náležitostmi
a s novou lhůtou splatnosti. Do uplynutí nové lhůty splatnosti není Objednatel v prodlení
se zaplacením faktury (daňového dokladu). Faktury (daňové doklady) doručí Zhotovitel
Objednateli do 5 kalendářních dnů ode dne uskutečnění dílčího zdanitelného plnění.
Den podpisu protokolu o předání a převzetí části díla je dnem uskutečnění dílčího
zdanitelného plnění dle § 21 zákona o DPH.

4.6. Veškeré úhrady Objednatele dle této Smlouvy budou prováděny
bezhotovostním převodem na bankovní účet Zhotovitele uvedený v záhlaví této
Smlouvy. Dnem zaplacení se rozumí den, kdy došlo k odepsání příslušné částky, na
kterou byla faktura vystavena, z účtu Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele.

4.7. Faktury (daňové doklady) bude Zhotovitel Objednateli zasílat v elektronické
podobě ve formátu PDF e-mailem na adresu Objednatele



6. ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUKY ZA DÍLO

5.1. Zhotovitel je povinen dodat Dílo podle této Smlouvy, tj. řádně provést veškeré 
práce kompletně, včas dle přílohy č. 1 této Smlouvy, a v patřičné kvalitě. Zhotovitel 
odpovídá za odborné a kvalifikované provedení všech prací. Zhotovitel poskytuje 
Objednateli záruku za jakost Díla v délce trvání dvaceti čtyř (24) měsíců ode dne 
protokolárního předání Objednatelem odsouhlaseného Díla (dále jen„Záruční doba"). 
Záruční doba neběží po dobu, po kterou Objednatel nemohl Dílo v důsledku výskytu vad 
užívat. Bude-li Dílo předáváno po částech, běží záruční doba ode dne protokolárního 
předání každé jednotlivé Objednatelem odsouhlasené části Díla. Pro odstranění všech 
pochybností se uvádí, že vadou nejsou estetické vlastnosti Díla, byly-li ze strany 
Objednatele schváleny.

5.2. Objednatel se zavazuje odevzdaná data pečlivě zkontrolovat a písemně 
potvrdit, že data jsou po obsahově a jazykové stránce v pořádku.

5.3. Dílo má vady, jestliže provedení Díla neodpovídá výsledku určenému ve 
Smlouvě, tj. kvalitě, rozsahu, obecně závazným předpisům.

5.4. Oznámení vady (reklamace), včetně popisu vady musí Objednatel sdělit 
Zhotoviteli písemně bez zbytečněho odkladu, avšak nejpozději do šesti (6) měsíců od 
odevzdání řádně dokončeného Díla jako celku.

5.5. V případě, že se v Záruční době objeví jakákoliv vada, je Zhotovitel povinen 
takovou vadu na své náklady bez zbytečného odkladu odstranit; pokud se jedná o vadu, 
která brání užívání Díla, je Zhotovitel povinen takovou vadu odstranit nejpozději do tří 
(3) pracovních dnů ode dne jejího nahlášení (sdělení) Zhotoviteli, ledaže se Smluvní 
strany dohodnou na jiném termínu odstranění. Pokud se jedná o vadu, která nebrání 
užívání Díla, je Zhotovitel povinen takovou vadu odstranit nejpozději do pěti (5) 
pracovních dnů ode dne jejího nahlášení (sdělení) Zhotoviteli, ledaže se Smluvní strany 
dohodnou na jiněm termínu odstranění.

5.6. Nebudou-li Objednatelem reklamovaně vady dle této Smlouvy odstraněny ve 
lhůtách uvedených v odst. 5.5 této Smlouvy výše, je Objednatel oprávněn takově vady 
odstranit prostřednictvím třetí osoby na náklady Zhotovitele, s čímž Zhotovitel podpisem 
táto Smlouvy výslovně souhlasí. Zhotovitel je povinen vyúčtovaná náklady na odstranění 
vad uhradit na základě Objednatelem vystaveného daňového dokladu (faktury) se 
splatností deset (10) kalendářních dnů ode dne doručení takové faktury.

smluvní pokuty

6.1. v případě prodlení Zhotovitele s předáním jednotlivé dílčí části Díla dle čl. 2. 
odst. 2.1 této Smlouvy vzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 0,2 % z dílčí 
části Ceny díla dle čl. 4. odst. 4.1 a 4.5 této Smlouvy za dílčí část plnění, jehož se 
prodlení týká, a to za každý, byť jen započatý den prodlení. Objednatel se zavazuje být 
součinný a nejpozději do tří (3) pracovních dnů od doručení příslušné žádosti Zhotovitele 
poskytnout Zhotoviteli vyjádření ke skutečnostem souvisejícím s prováděním Díla, 
zodpovědět související dotazy či se vyjádřit ke stavu Díla (tj. odsouhlasit, nebo sdělit 
připomínky) v určitěm stupni rozpracování; v případě prodlení Objednatele s vyjádřením 
podle tohoto písmene se příslušná lhůta pro plnění Zhotovitele prodlužuje o dobu, po 
kterou byl Objednatel v prodlení.

6.2. V případě prodlení Objednatele s platbou po splatnosti faktury Zhotovitele 
vzniká Zhotoviteli nárok na úhradu úroku z prodlení ve výši 0,2 % z celkové výše faktury, 
a to za každý započatý den prodlení. V případě prodlení Zhotovitele s platbou faktury 
vystavené Objednatelem v souladu s čl. 5, odst. 5.6 této Smlouvy vzniká Objednateli



nárok na úhradu úroku z prodlení ve výši 0,2 % z celkové výše faktury, a to za každý 
započatý den prodlení.

6.3. V případě nepravdivosti prohlášení dle čl. 3. odst. 3.5 nebo 3.7 této Smlouvy 
nebo v případě porušení závazku dle čl. 7. odst. 7.3 této Smlouvy se Zhotovitel zavazuje 
zaplatit Objednateli za každé jednotlivé porušení smluvní pokutu ve výši 60.000,- Kč 
(slovy: šedesát tisíc korun českých), čímž není dotčen případný nárok Objednatele vůči 
Zhotoviteli na náhradu škody nebo jiné majetkové či nemajetkové újmy vzniklé 
porušením povinnosti, za niž byla sjednána smluvní pokuta.

6.4. Smluvní pokuty uplatněné v souladu s tímto článkem Smlouvy jsou splatné do 
dvaceti (20) kalendářních dnů ode dne doručení faktury vystavené příslušnou Smluvní 
stranou druhé Smluvní straně, a to na účet uvedený v takové faktuře.

6.5. Ustanovení tohoto článku Smlouvy nezbavují Objednatele možnosti využít pro 
ochranu svých práv právní prostředky dle ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník") o nekalé soutěži nebo dle 
speciálních právních předpisů upravujících práva duševního vlastnictví.

6.6. Zánik smluvního vztahu založeného touto Smlouvu se nedotýká platnosti a 
účinnosti tohoto článku 6. Smlouvy.

6.7. Smluvní strany prohlašují, že výše smluvních pokut dle této Smlouvy je 
přiměřená s přihlédnutím k významu a důležitosti povinnosti, na kterou se vztahuje. V 
případě snížení smluvní pokuty soudem zůstává Smluvní straně zachováno právo na 
náhradu škody ve výši, v jaké škoda převyšuje částku určenou soudem jako přiměřenou, 
a to bez jakéhokoliv dalšího omezení. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje dlužníka 
povinností splnit dluh smluvní pokutou utvrzený.

7. DALSI PRAVA A POVINNOSTI

7.1. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku a udělují svolení k jejich 
užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. Smluvní strany jsou však 
povinny zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděly v 
souvislosti s plněním této Smlouvy, ledaže by šlo o skutečností nepochybně obecně 
známé. Povinnosti mlčenlivosti může Smluvní stranu zprostit pouze druhá Smluvní 
strana svým písemným prohlášením. Závazek Smluvních stran k zachování mlčenlivosti 
zůstává v platnosti i po zániku této Smlouvy.

7.2. Zhotovitel není oprávněn postoupit jakákoliv svá práva z této Smlouvy na třetí 
osobu bez předchozího písemného souhlasu Objednatele, a to ani částečně.

7.3. Zhotovitel prohlašuje a zaručuje se Objednateli, že Dílo ani žádná jeho část 
nebudou obsahovat skutečnosti, které mohou bez právního důvodu zasahovat do práv 
a oprávněných zájmů třetích osob nebo mohou být v rozporu s platným právním řádem 
a taktéž v rozporu s dobrými mravy, dobrými mravy hospodářské soutěže a že Dílo ani 
žádná jeho část nebude obsahovat skutečnosti, které by mohly zasáhnout do práv 
duševního vlastnictví třetích osob. Prohlášení a záruka dle předchozí věty se nevztahují 
na podklady, které se staly součástí Díla a které předal Objednatel Zhotoviteli, pokud 
Zhotovitel Objednatele na skutečnosti, které mohou způsobit nepravdivost či neplatnost 
prohlášeni a záruk dle předchozí věty pro takové podklady upozornil a Objednatel na 
jejich použití trval.

8.1.

8. UKONČENI smluvního VZTAHU

Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit:



a) v případě neplnění povinností Zhotovitele podle této Smlouvy, pokud 
Zhotovitel nesjedná nápravu ani do deseti (10) kalendářních dnů od doručení 
písemné výzvy Objednatele s upozorněním na neplnění konkrétní povinnosti; 
nebo

b) v případě, že z důvodu porušení povinnosti Zhotovitele hrozí nebo vzniká 
Objednateli škoda a Zhotovitel neprovede nápravu (tj. neodstraní hrozbu 
škody či nenahradí vzniklou škodu) bez zbytečného odkladu; nebo

c) v případě nepravdivosti prohlášení Zhotovitele uvedeného v čl. 3.5, 3.7 a 7.3 
této Smlouvy, nebo

d) z jiných zákonných důvodů opravňujících Objednatele k odstoupení od této 
Smlouvy.

8.2. Odstoupení od Smlouvy je účinné dnem doručení Zhotoviteli.

8.3. Žádná ze Smluvních stran není oprávněna odstoupit od této Smlouvy, 
vypovědět ji, či ji jinak jednostranné ukončit z jiných než kogentních zákonných důvodů, 
nebo z důvodů výslovné uvedených v této Smlouvě.

9. ZAVERECNA USTANOVENI

9.1. Tato Smlouva se řídí právními předpisy České republiky. Záležitosti touto 
Smlouvou výslovně neupravené se řídí Občanským zákoníkem.

9.2. Tato Smlouva obsahuje veškerá ujednání Smluvních stran o jejím předmětu a 
nahrazuje veškerá předchozí písemná či ústní ujednání Smluvních stran v souvislosti s 
předmětem této Smlouvy. Smluvní strany shodně prohlašují, že žádné ustanovení této 
Smlouvy nemá charakter ustanovení podle § 1748 Občanského zákoníku a prohlašují, 
že není ani záměrem žádné ze Smluvních stran ve vztahu k jakémukoliv ustanovení této 
Smlouvy ustanovení § 1748 Občanského zákoníku uplatnit.

9.3. Není-li dohodnuto jinak, veškerá podání, oznámení, návrhy, prohlášení či jiné 
úkony ve vztahu k některé ze Smluvních stran, které musí či mohou být učiněny v souvislosti 
s touto Smlouvou, mohou být zasílány prostřednictvím elektronické pošty, s výjimkou 
odstoupení, které musí být provedeno v písemné formě a musí být doručeno doporučeným 
dopisem na adresu příslušné Smluvní strany uvedenou v záhlaví této Smlouvy. Nelze-li 
doručit písemnost na shora uvedenou adresu nebo odmítne-li adresát přijetí písemnosti, má 
se za to, že písemnost byla doručena sedmého (7) pracovního dne po jejím odeslání.

9.4. V případě, že se kterékoliv z ustanovení této Smlouvy ukáže být neplatným či 
neúčinným, nemá tato skutečnost vliv na platnost a účinnost této Smlouvy. Smluvní 
strany se zavazují takovéto ustanovení nahradit ustanovením novým, platným a 
účinným, které bude svým významem nejblíže vystihovat záměr Smluvních stran.

9.5. Smluvní strany se zavazují veškeré spory vzniklé v souvislosti s plněním této 
Smlouvy řešit dohodou. Nebude-li tato možná, předloží věc kterákoliv ze Smluvních 
stran k rozhodnutí soudu.

9.6. Vzdání se práva Smluvní stranou, dohoda Smluvních stran o převzetí dluhu, 
přistoupení k dluhu nebo prominutí dluhu vyžaduje vždy výslovný písemný projev vůle 
Smluvní strany.

9.7. Veškeré změny a doplnění této Smlouvy mohou být učiněny pouze písemnou 
formou jako její dodatky podepsané oprávněnými zástupci obou Smluvních stran.

9.8. Smluvní strany prohlašují, že jim jakékoliv závazky vůči třetím osobám nebrání 
v uzavření této Smlouvy.



9.9. Smluvní strany podpisem této Smlouvy potvrzují, že ve smyslu § 1770
Občanského zákoníku mezi sebou před uzavřením této Smlouvy ujednaly dohodu,
podle které je tato Smlouva platně uzavřena dnem podpisu poslední ze Smluvních stran.

9.10. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jejího zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. o registru
smluv.

9.11. Nedílnou součástí této Smlouvy je:

Příloha č. 1 - Položkový rozpočet k 90. výročí otevření PTB
Příloha č. 2 - Logomanuál k 90. výročí otevření PTB

9.12. Smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech s platností originálu, přičemž
dva (2) obdrží Objednatel a jedno (1) Zhotovitel.

Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich pravou a
svobodnou vůli, je výsledkem vzájemných jednání a Smluvní strany měly možnost se
k jejímu obsahu vyjádřit, rozumí obsahu a podmínkám této Smlouvy a mají zájem být
jimi vázány, na důkaz toho připojují níže své podpisy.

Schválení fin. krytí
Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Zastupitelstvo města Zlína
Datum a číslo usnesení: 8. 12. 2022, usnesení 2/2Z/2022, schválení rozpočtu 2023

Schválení fin. krytí
Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo usnesení: 23. 1. 2023, usnesení 44/2R/2023, RO 2/2023, tabulka 54,
přidělení finančních prostředků na výstavu o stavebním vývoji PTB___________________

Schválení uzavření smlouvy o dílo a licenční smlouvy

Doložka dle § 41 zákona 6. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo usnesení: 20. 6. 2022, usnesení č. 59/12R/2022, schválení změny č. 1
směrnice č. 26/SM/2019 o tvorbě a evidenci smluv včetně oprávnění některých
vedoucích zaměstnanců SMZ k uzavírání smluv.

Objednatel

0 3. 03. 2023

Zhotovitel



I
Příloha č. 1 - Položkový rozpočet k 90. výročí otevření PTB

popis/prvek poznámka Počet ks Cena za jednotku cena
1/ grafické návrhy nosičů Letáček k výstavě 4 - 6 stran 1 5000 5 000 Kč

Letáček k nové stálé expozici artefaktů 4 - 6 stran 1 5000 5 000 Kč
CLV 1 5000 5 000 Kč
Plakát A3, A4 (na výšku i na šířku) na šířku a na výšku - cena za obě verze 1 5000 5 000 Kč
Pozvánka, tištěná i elektronická + návratka elektronický formulář není součástí ceny, zajistí majitel stránek 1 6000 6 000 Kč
Inzerce 4 3000 12 000 Kč
On line bannery, 3 rozměry 3 1800 5 400 Kč
Katakog k výstavě, 6 stran A4 trojlist, 2x big, na výšku 1 6000 6 000 Kč
Text na vitrínu k artefaktům informační grafika, řezaná z jednotlivých písmem nalepených přímo na sklo 1 2400 2 400 Kč

Cena celkem bez DPH 51 800 Kč

2/ Předtísková příprava (DTP, definitiva) nosičů ' Letáček k výstavě 1 5000 5 000 Kč
Letáček k nové stálé expozici artefaktů 1 5000 5 000 Kč
CLV 1 1800 1 800 Kč
Plakát A3, A4 (na výšku i na šířku) Cena za obě verze 1 2400 2 400 Kč
Pozvánka, tisk, elektronická + návratka 1 2400 2 400 Kč
Inzerce 4 1800 7 200 Kč
Katakog k výstavě, 6 stran A4 1 6000 6 000 Kč

Cena celkem bez DPH 29 800 Kč

3/ Grafický design výstavy (panely, popisky apod.) Grafický design všech tištěných expozičních prvků (deftníce písma, barevnosti, layoutu panelů, popisek apod) 1 20000 20 000 Kč
Cena celkem bez DPH 20 000 Kč

4/ Předtísková příprava (DTP, definitiva) prvků výstavy 4 hlavní fota 2m x 2m retuše + úpravy na formát + popiska - cena za 1 ks 4 2400 9 600 Kč
80 fotek A3 retuše + úpravy na formát + popiska - cena za 1 ks 80 700 56 000 Kč
text na vitrínu k artefaktům Text lepený zevnitř vitríny 1 2400 2 400 Kč

Cena celkem bez DPH 68 000 KČ

Celkem bez DPH 169 600 Kč
Celkem vč. 21% DPH 205 216 Kč



1933 2023

PAMÁTNÍK
TOMÁŠE
BATI
LOGO MANUÁL - 90



Základní logo manuál 1933 / 2023 -h

UVOD/ldea/ 3-4

LOGOTYP 5
Logotyp základní verze ČR BARVA 6
Logotyp základní verze ČR ČB 7
Logotyp základní verze A BARVA 8
Logotyp základní verze A ČB 9
Logotyp základní verze BARVA 2 10
Logotyp základní verze ČB 2 11
Logotyp základní verze ČB NEGATIV 12
Logotyp základní verze ČB NEGATIV 13
Logotyp základní verze ČB NEGATIV 2 14
Logotyp základní verze ČB NEGATIV 2 15
Logotyp užití 16
Logotyp užití - vkládání do ploch 17
Logotyp užití - vkládání do reprodukcí 18
Logotyp BARVY 19
Logotyp síťový rozkres 20
Logotyp ochranná zóna 21
Logotyp užití- mnimální valikost 22
Logotyp užití - zakázané verze 23

PÍSMO 24
Logotyp základní písmo 25
Logotyp základní písmo 26

OBSAH



Základní logo manuál 1933/2023

ÚVOD
Tento manuál určuje a stanovuje pravidla zacházení s logotypem oslav 

90, výročí PTB, má tedy charakter závazného předpisu. 

Zakázané varianty nemohou vyčerpat nesprávné uživání

a manuál uvádí jen nékteré příklady.



Základní logo manuál 1933 f 2023 +

IDEA LOGOTYPU
Logotyp oslav 90. let, vznikl spojením stávající podoby logotypu

s číslicemi - písma Norma Zlín. 

Tento celek slouží k Jasné a nezaměnitelné identifikaci mimořádné stavby 

90. výročí otevření / 1933 /, pro projekty spojené s oslavami v roce 2023.



Základní logo manuál 1933 / 2023 ! /

LOGOTYP



Základní logo manuál 1933/2023 ■■ ' /

LOGOTYP BARVA - POVOLENÉ VERZE ČR

90

90

90

90

X__ r

PAMATNIK
TOMÁŠE
BATI

1933_____ 2023

r_ r

PAMATNIK
TOMÁŠE
BATI

1933_____ 2023

ď__ ť

PAMATNIK
TOMÁŠE
BATI

1933_____ 2023

PAMATNIK
TOMÁŠE
BATI

1933______2023

6



Základní logo manuál 1933 / 2023 /

LOGOTYP CB - POVOLENÉ VERZE ČR

90 PAMÁTNÍK
TOMÁŠE
BATI

1933______2023

w__ r

PAMATNIK
TOMÁŠE
BATI

1933______2023

PAMÁTNÍK
TOMÁŠE
BATI

1933______2023



Základní logo manuál 1933/2023 ' /

LOGOTYP BARVA - POVOLENÉ VERZE A

90 TOMAS
BATA
MEMORIAL

1933_____ 2023

90 TOMAS
BATA
MEMORIAL

1933_____ 2023

90 TOMAS
BATA
MEMORIAL

1933_____ 2023

90 //

TOMAS
BATA
MEMORIAL

1933_____ 2023

8



Základní logo manuál 1933 / 2023 V*

LOGOTYP CB - POVOLENÉ VERZE A

90 TOMAS
BATA
MEMORIAL

1933______2023

TOMAS
BATA
MEMORIAL

1933_____ 2023

TOMAS
BATA
MEMORIAL

1933______2023



Základní logo manuál 1933 / 2023 /

LOGOTYP BARVA - POVOLENÉ VERZE ČR + A

r__ ^

PAMATNIK 1933 
TOMÁŠE 2023 
BATI
Tomas Bata Memorial

//

ét_ r

PAMATNIK 1933
TOMÁŠE 2023 
BATI
Tomas Bata Memorial

10



Základní logo manuál 1933/2023 ----/■

LOGOTYP ČB - POVOLENÉ VERZE ČR + A

PAMATNIK 1933 
TOMÁŠE 2023 
BATI
Tomas Bata Memorial

r _ r

PAMATNIK 1933
TOMÁŠE 2023 
BATI
Tomas Bata Memoriál

11



Základní logo manuál 1933/2023 ----/■

LOGOTYP ČB - VERZE ČR - VARIANTA NEGATIV

90 PAMÁTNÍK
TOMÁŠE
BATI

1933_____ 2023

LOGOTYP ČB - VERZE A - VARIANTA NEGATIV

90 TOMAS
BATA
MEMORIAL

1933_____ 2023

12



Základní logo manuál 1933/2023 ---- /-

LOGOTYP CB - VERZE CR - VARIANTA NEGATIV

PAMÁTNÍK
TOMÁŠE
BATI

1933_____ 2023

LOGOTYP CB - VERZE A - VARIANTA NEGATIV

TOMAS
BATA
MEMORIAL

1933_____ 2023

13



Základní logo manuál 1933/2023 ---- 7Í-

LOGOTYP ČB - VERZE CR + A - VARIANTA NEGATIV

u

PAMATNIK 1933
TOMÁŠE 2023 
BATI
Tomas Bata Memorial

LOGOTYP ČB - VERZE ČR + A - VARIANTA NEGATIV

14



Základní logo manuál 1933/2023 ---- /-

LOGOTYP ČB - VERZE ČR + A - VARIANTA NEGATIV

PAMÁTNÍK 1933
TOMÁŠE 2023 
BATI
Tomas Bata Memorial

15



Základní logo manuál 1933 / 2023 ----i-

90 PAMÁTNÍK
TOMÁŠE
BATI

1933____  2023

90 PAMÁTNÍK
TOMÁŠE
BÁTI

1933 ,

90 pámátník
TOMÁŠE
BATI

1933 ____ 2P2

90 PAMÁTNÍK
TOMÁŠE
BATI

í?33____ 2Qíe

t 0

90

LOGOTYP - UŽITÍ

t 51

PAMÁTNÍK
TOMÁŠE
BATI

90 PAMATNIK
TOMÁŠE
BATI

90 PAMÁTNÍK
TOMÁŠE
BÁTI

40
MAX

90 PAMÁTNÍK
TOMÁŠE
BATI

90 PAMÁTNÍK
TOMÁŠE
BATI

i 50 i 100

16



Základní logo manuál 1933/2023 -h

LOGOTYP - UMÍSTĚNÍ / PŘÍKLADY - BAREVNÁ POZADÍ

90 PAMÁTNÍK
TOMÁŠE
BATI 90 PAMÁTNÍK

TOMÁŠE
BATI

1933. .2023
90 PAMÁTNÍK

TOMÁŠE
BATI

1933 202^

90 PAMÁTNÍK
TOMÁŠE
BATI 90 PAMÁTNÍK

TOMÁŠE
BATI

.2^ 193 , 23Z3
90 PAMÁTNÍK

TOMÁŠE
BATI

1933 , . 202

90 PAMÁTNÍK
TOMÁŠE
BATI 90 PAMÁTNÍK

TOMÁŠE
BATI 90 PAMÁTNÍK

TOMÁŠE
BATI

90 PAMÁTNÍK
TOMÁŠE
BATI 90 PAMATNIK

TOMÁŠE
BATI 90 PABÁTNtK

TOMÁŠE
BATI

Logotyp pokládat nejlépe na bílý podklad, 
pro vkládání negativní verze do klidných barevných ploch Je povolena Intenzita od 40 % barvy základu.

Plochy slouží jen pro ukázku.

17



Základní logo manuál 1933/2023

LOGOTYP - POVOLENÉ VERZE / PŘÍKLADY

PAMÁTNÍK
TOMÁŠE
BATI 90 památnIk

TOMÁŠE
BATI

1933.

Ulil Ulili II

PAMÁTNÍK
TOMÁŠE
BATI 90 PAMÁTNÍK

TOMÁŠE
BATI 90

I

1 PAMÁTNÍK 
TOM/&

I BATI I

90 PAMÁTNÍK
TOMÁŠE
BATt

1933_____  2023
90 památník

TOMÁŠE
BATI

1933_____ 2023

Logotyp pokládat nejlépe na bílý podklad, 
pro vkládání do klidných barevných ploch a světlých částí reprodukcíje povolena intenzita max. 40 % barvy základu,

pro vkládání do tmavých částí nutno užít verzi negativ. Plochy slouží Jen pro ukázku.

18



Základní logo manuál 1933 / 2023 ----7^

LOGOTYP - ZÁKLADNÍ BARVY

CERNA ŠEDA ČERVENA

CMYK CMYK CMYK

9 0-0-0-100 9 0-0-0-60 ^ O-lOO-lOi

RGB RGB RGB
^ 0-0-0 9 135-136-138 ^ 226-0-26

PANTONE PANTONE PANTONE

Process Black Cool Gray 8
® 185

HTML HTML HTML
^ 000000 ^ 87888a ^ e2001a

RAL RAL RAL
^ 9017 ^ 7042 ^ 3020

IMAGEPERFECT IMAGEPERFECT IMAGEPERFECT
^ 5708 ^ 5706 9 5733

CMYK - pro soutiskové barvy / RGB - pro subtraktlvnf zobrazování / Pantone - pro tisk přímých barev / 
HTML - pro použití v internetových aplikacích / RAL - pro nátěrové hmoty / ImagePerfect - pro samolepící fólie

Je zakázána manipulace s barevnými hodnotami.

19



Základní logo manuál 1933 / 2023

LOGOTYP - SÍŤOVÝ ROZKRES

Bm

\K

Y Velikost X je odvozena
A ,

<—ti z rozestupu sloupu

Rozkres slouží ke konstrukci logotypu a vzájemných poměrů Jednotlivých částí.

20



Základní logo manuál 1933 / 2023 /

LOGOTYP - OCHRANNÁ ZÓNA

X It r

901 PAMÁTNÍK 
TOMÁŠE I 
BATI I 

L____1922_______2D22________^

Vellkost Xje odvozena 

z rozestupu sloupů

21



Základní logo manuál 1933 / 2023

LOGOTYP - MINIMÁLNÍ VELIKOST

Minimální velikost loga pro administrativní tiskoviny:

90 památník
TOMÁŠE
BATI

1933_____ 2023

40 mm

9orr™«
1933____ 2023

NIK

35 mm

Minimální velikost loga pro logolink:

90ÍTTW1!*"

17 mm

ITffl

15 mm

22



Základní logo manuál 1933 / 2023

LOGOTYP - ZAKÁZANÉ VARIANTY

Deformace loga: Aplikace efektů:

90 m PAMÁTNÍK
TOMÁŠE
BÁTI

19.3<3 . 2023 90 PA^TNIK
TpMÁŠE
BAfl

90 ^ ^ ■

PAMATNIK
TOMÁŠE
BATI

.-193'3. .2023

Vkládání textů a jiných objektů pod logo, 

které by znesnadňovali jeho čitelnost:

pnp-!'

Lorem ipsum dolor sit amet, consec-

ultrices. Cum
n; Cl ecte m
rat consq§^ur do
sodis natoque penatibus et magnis 
dis parturient montes, nascetur ridi- 
culus mus. Fušce eget iaculis urna. In

Výše uvedené příklady nepostihují všechny zakázané varianty.

23



Základní logo manuál 1933 / 2023

PÍSMO

24



Základní logo manuál 1933/2023

LOGOTYP - ZÁKLADNÍ PÍSMO

Norma Zlin / Regular

aAbBcCdDeEfFg

GhHiljJkKlLmMn

NoOpPqQrRsStT u

UvVwWxXyYzZ

123Á567890J?

Norma Zlin / Regular

aAbBcCdDeEfFg

GhHiljJkKlLmMn

NoOpPqQrRsStT u

UvVwWxXyYzZ

1234567890J?

Norma Zlin / Regular

aAbBcCdDeEfFg

GhHiljJkKlLmMn

NoOpPqQrRsStT u

UvVwWxXyYzZ

1234567890,!?

Písmo Norma Zlín je základním písmem logotypu.

25



Základní logo manuál 1933/2023

LOGOTYP - ZÁKLADNÍ PÍSMO

90 90 90
1933 2023

1933 „ 2023

1933 2023

ČERVENÁ 0-100-100-0

ŠEDÁ 0-0-0-60 Písmo Norma Zlín je základním písmem logotypu.

26



2 0 2 3

STUDIO 6.15 s.r.o.
Filmová 174, Zlín 

studio6.15(azlin,cz

www.studio6-15.cz


